
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS 

SOCIAIS - CFPPTS 

 

PORTARIA NO 007/ 2021 
 

A Decana pro tempore do Centro de Formação em Políticas Públicas e 
Tecnologias Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a Ata da “1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO BACHARELADO EM POLÍTICAS 
PÚBLICAS, DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E 
TECNOLOGIAS SOCIAIS DO CAMPUS JORGE AMADO, REALIZADA EM 08 
DE JULHO DE 2021”, resolve: 

 
Art. 1º Constituir a composição do Núcleo Docente Estruturante NDE do 

Curso Bacharelado em Políticas Públicas. 
 
Coordenador do NDE: Dr. Marcio Augusto Vicente de Carvalho (Mat. 
SIAPE: 1059478) 
Docente: Dr. Milton Ferreira da Silva Junior (Mat. SIAPE: 31330) 
Docente: Dr. Paulo Tiago Paulus Bento (Mat. SIAPE: 1186252) 
Docente: Dr. Sandro Augusto Silva Ferreira (Mat. SIAPE: 1420399) 
Docente: Dra. Silvia Kimo Costa (Mat. SIPAE: 1968210) 

 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Itabuna, 09 de agosto de 2021. 

 

 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

SIAPE: 1968210 
Decana pro tempore do Centro de Formação em 

Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado 


